REQUERIMENTO N.º           de 2008
(Da Sra. Luiza Erundina de Sousa)

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que, ouvida a
Comissão, sejam convidados, em Audiência Pública,  para debaterem a Sugestão
nº  201/06  que  “propõe  a  criação  do  Conselho  Nacional  de  Assuntos
Comunitários”,  o  Sr.  José  Antônio  Moroni –  Diretor  Executivo  da  Abong
(Associação  Brasileira  de  Organizações  Não  Governamentais),  o  Sr.  Jorge
Eduardo Saavedra Durão – Diretor Executivo da Fase (Federação de Órgãos
para  Assistência  Social  e  Educacional),  o  Sr.  Wander  Geraldo  da  Silva –
Presidente  da   Confederação  Nacional  das  Associações  de  Moradores,  o  Sr.
Waldir  Massaro –  Presidente  do  Instituto  Brasileiro  de  Estudos  e  Pesquisas
Comunitárias e o Deputado Geraldo Tadeu, relator da Sugestão 201/06.

Sala das Sessões,      de abril de 2008.

Deputada Luiza Erundina de Sousa
PSB/SP

*E
31

0A
88

30
0*

  E
31

0A
88

30
0

	REQUERIMENTO N.º           de 2008